МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА-

ДЕТСКИЙ САД № 4 «ИМПЕРИЯ ДЕТСТВА»»

(МДОУ ЦРР детский сад № 4 «ИМПЕРИЯ ДЕТСТВА»)

356000. Ставропольский край, г. Новоалександровск
пер. Тургенева, 27 «А»

ИНН 261501808 КПК 261501001 ОГРН 1022602824243

тел. 8(86544) 2-45-09, e-mail^ dmdou4@mail.ru

П Р И К А З
01 сентября 2023 года                                                                  № 150

 г. Новоалександровск

«Об  организации   и  порядке   предоставления  платных  образовательных

услуг  в  2023 – 2024  учебном  году»

В  соответствии с  частью 9 статьи 54 Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением

Правительства РФ от 15 августа 2013 года № 706 «Об утверждении Правил

оказания платных образовательных услуг», постановлением  администрации

Новоалександровского  городского округа Ставропольского края  от 26.07.2018

года № 1081  «Об организации деятельности муниципальных образовательных

организаций дошкольного, общеобразовательного и дополнительного образования

Новоалександровского  городского округа Ставропольского края

подведомственных управлению  образования администрации

Новоалександровского городского округа Ставропольского края по оказанию

платных образовательных услуг»,   уставом  МДОУ  ЦРР детский сад  №4

«Империя детства»

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  предоставление  платных  дополнительных  образовательных

услуг  в  следующих  кружках:

1.1. Акробатическая студия «Крепыш»

1.2. Кружок «Раннее обучение чтению»

1.3. Вокальная студия «Домисолька»

1.4. Студия декоративно-прикладного искусства «Семицветик»

1.5. Кружок «Занимательная геометрия»

1.6. Хореографическая студия «Веселый каблучок»

1.7. Английский для дошкольников «Cheeky Monkey»

2. Система  льгот  устанавливается в соответствии с Положением  об основаниях

и порядке снижения стоимости платных образовательных услуг по договорам

об оказании платных образовательных услуг  в МДОУ ЦРР детский сад №4

«Империя детства»

3. Утвердить  контингент  воспитанников  в  количестве  71 ребенок (согласно

приложению  1).

4. Назначить   руководителем  кружков  следующих  должностных  лиц:

педагога дополнительного образования Братеневу Наталья Викторовну

педагога дополнительного образования Коломойцеву Светлану Анатольевну

педагога дополнительного образования Деньщикову Ирину Георгиевну

педагога дополнительного образования Чертову Марину Юрьевну

педагога дополнительного образования Питахину Викторию Витальевну

педагога дополнительного образования Кошелеву Евгению Валерьевну

consultantplus://offline/ref=580A75D6EFAE8A7905FD460F08D9C6924ED37483BA218BEB7762238DFCB126393BCE5AC3E263B5F2AFC5K

5. Утвердить  график  работы  кружков,  согласно  приложению  2.

6. Закрепить  за  руководителем  кружков  помещения,  согласно  приложению  3.

7. Оплату  труда  педагогов  дополнительного образования  производить

согласно  приложению  2  приказа  № 151  от  «1» сентября  2023 года  «Об

утверждении  сметы  расходов  и  калькуляции  (цен)  на  платные

образовательные  услуги  в  2023 – 2024 учебном  году».

8. Организацию  платных образовательных  услуг  фактически  осуществлять  с

01.10.2023 года.

9. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

Директор МДОУ ЦРР детский сад № 4

«Империя детства»       Е.В. Кошелева

	ПРИКАЗ

		Кошелева Евгения Валерьевна
	Я являюсь автором этого документа